[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.07.2023 № ПОС.03-1564/23

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление Администрации
городского округа города Переславля-Залесского
от 04.10.2018 № ПОС.03-1540/18 «Об утверждении документов
по обработке и защите персональных данных»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в постановление Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 04.10.2018 № ПОС.03-1540/18 «Об утверждении документов по обработке и защите персональных данных» следующие изменения:
1.1. В приложении 1:
1) в пункте 1.3:
а) абзац второй изложить в следующей редакции:
«персональные данные - любая информация, относящаяся к прямо или косвенно определенному или определяемому физическому лицу (субъекту персональных данных);»;
б) абзац третий изложить в следующей редакции:
«обработка персональных данных - любое действие (операция) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных;»;
в) абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«информационная система персональных данных - совокупность содержащихся в базах данных персональных данных и обеспечивающих их обработку информационных технологий и технических средств;»;
2) в пункте 3.8 слова «управления делами и отделом бухгалтерского учета» заменить словами «управления делами, по работе с Думой и Общественной палатой и управлением бухгалтерского учета и отчетности»;
3) в пункте 3.1 слова «управления делами и отделом бухгалтерского учета» заменить словами «управления делами, по работе с Думой и Общественной палатой и управлением бухгалтерского учета и отчетности»;
4) в пункте 6.3 слова «управления делами» заменить словами «управления делами, по работе с Думой и Общественной палатой».
1.2. Приложение 5 изложить в следующей редакции:
«Перечень
должностей в Администрации городского округа города Переславля-Залесского, замещение которых предусматривает осуществление обработки
персональных данных, либо осуществление доступа
к персональным данным

В Администрации городского округа города Переславля-Залесского в целях предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций, рассмотрения обращений граждан, поступающих в Администрацию, награждения граждан Главой городского округа города Переславля-Залесского, формирования списков кандидатов в присяжные заседатели и заключения с гражданами гражданско-правовых договоров и муниципальных контрактов имеются следующие должности, замещение которых предусматривает обработку персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным:
1. Глава городского округа города Переславля-Залесского.
2. Первый заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского.
3. Заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского.
4. Начальник управления делами, по работе с Думой и Общественной палатой Администрации города Переславля-Залесского.
5. Заместитель начальника управления – начальник организационного отдела управления делами, по работе с Думой и Общественной палатой Администрации города Переславля-Залесского.
6. Консультант организационного отдела управления делами, по работе с Думой и Общественной палатой Администрации города Переславля-Залесского.
7. Начальник отдела муниципальной службы и кадров управления делами, по работе с Думой и Общественной палатой Администрации города Переславля-Залесского.
8. Консультант-юрист отдела муниципальной службы и кадров управления делами, по работе с Думой и Общественной палатой Администрации города Переславля-Залесского.
9. Начальник юридического управления Администрации города Переславля-Залесского.
10. Заместитель начальника юридического управления Администрации города Переславля-Залесского.
11. Начальник архивного отдела управления делами, по работе с Думой и Общественной палатой Администрации города Переславля-Залесского.
12. Консультант архивного отдела управления делами, по работе с Думой и Общественной палатой Администрации города Переславля-Залесского.
13. Начальник управления бухгалтерского учета и отчетности - главный бухгалтер Администрации города Переславля-Залесского.
14. Заместитель начальника управления бухгалтерского учета и отчетности – заместитель главного бухгалтера Администрации города Переславля-Залесского.
15. Консультант управления бухгалтерского учета и отчетности Администрации города Переславля-Залесского.
16. Начальник управления экономики Администрации города Переславля-Залесского.
17. Заместитель начальника управления экономики Администрации города Переславля-Залесского.
18. Консультант управления экономики Администрации города Переславля-Залесского.
19. Начальник управления архитектуры и градостроительства Администрации города Переславля-Залесского.
20. Заместитель начальника отдела архитектуры управления архитектуры и градостроительства Администрации города Переславля-Залесского.
21. Консультант отдела архитектуры управления архитектуры и градостроительства Администрации города Переславля-Залесского.
22. Начальник отдела учета и распределения жилья Администрации города Переславля-Залесского.
23. Ведущий специалист отдела учета и распределения жилья Администрации города Переславля-Залесского.
24. Начальник отдела ЗАГС Администрации города Переславля-Залесского.
25. Ведущий специалист отдела ЗАГС Администрации города Переславля-Залесского.
26. Начальник управления информатизации и технических средств Администрации города Переславля-Залесского.».
1.3. В приложении 8:
в пункте 4 слова «ул. Ростовская, 19а» заменить словами «ул. Советская, д. 5, ул. Комитетская, д. 5».
2. Разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
Главы города Переславля-Залесского					Д.Н. Зяблицкий

image1.wmf